
Załącznik nr 1 

do uchwały nr CLXIV/3197/2025 

Zarządu Województwa Lubelskiego 

z dnia 16 września 2025 r. 

 

UCHWAŁA NR      /2025 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia………………………….2025 r. 

w sprawie ograniczenia populacji zwierząt na lotnisku wojskowym w Dęblinie 

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz art. 33a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) – Sejmik 

Województwa Lubelskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie lotniska wojskowego położonego w miejscowości 

Dęblin, powiat rycki, województwo lubelskie, użytkowanego przez Jednostkę Wojskową 

nr 4929, ograniczenie populacji następujących zwierząt w liczbie:  

1) sarna – 18 osobników, 

2) dzik – 5 osobników, 

3) borsuk – 4 osobników, 

4) lis – 45 osobników, 

5) kuna – 5 osobników, 

6) zając – 30 osobników, 

7) bażant – 15 osobników. 

§ 2. 1. Ograniczenie populacji zwierząt, o jakich mowa w § 1, nastąpi: 

1) w drodze odłowu za pomocą sieci lub pułapek żywołownych, lub 

2) poprzez odstrzał redukcyjny. 

2. Odstrzału redukcyjnego dokonają osoby uprawnione do posiadania broni 

myśliwskiej i posiadające uprawnienia do wykonywania polowania. 

3. Wskazane w ust. 1 sposoby ograniczenia populacji zwierząt obowiązują przez 

okres 3 lat od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały.  

§ 3. 1. Zwierzęta odłowione w sposób, o jakim mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, zostaną 

wypuszczone do sąsiadującego z terenem jednostki wojskowej, o której mowa w § 1, 

obwodu łowieckiego w porozumieniu z dzierżawcą tego obwodu, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Borsuki i lisy odłowione w sposób, o jakim mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, zostaną 

uśmiercone za pomocą broni myśliwskiej przez osoby, o których mowa w § 2 ust. 2. 

3. Odstrzelone zwierzęta w sposób, o jakim mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, lub zwierzęta 

uśmiercone w sposób określony w ust. 2 stanowią własność Skarbu Państwa. 

4. Tusze zwierząt odstrzelonych w sposób, o jakim mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, zostaną 

odstawione do punktu skupu, a środki finansowe uzyskane ze sprzedaży tusz zostaną 

przekazane na rachunek bankowy wskazany przez Wojewodę Lubelskiego. 

5. Zwierzęta uśmiercone w sposób określony w ust. 2 zostaną przekazane do 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Rykach lub poddane zostaną utylizacji.  

§ 4. Zobowiązuje się Dowódcę Jednostki Wojskowej nr 4929 do przedłożenia do 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie informacji z ograniczenia 

populacji zwierząt na terenie lotniska, o którym mowa w § 1, w terminie do 30 dni od dnia 

jego wykonania. 



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr CLXIV/3197/2025 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 16 września 2025 r. 

Strona 2 z 2 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubelskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 


